Urbanus vero huiusmodi Literis transmissis, eisdem archiepiscopi mandavit.

§.2. Ceterum, ut dictus tenor sic insertus omnimodam rei, seu facti certitudinem faciat, volumus, ut illud idem robur, eandemque vim, & eundem vigorem dictus tenor in iudicio, vel alibi ubicumque fuerit ostensus, in omnibus, & per omnia habeat, quem haberent originales praedictae,

ac illi pariter stetur, sicut eisdem literis originalibus staretur, si forent exhibite, vel ostensa.

§.3. Per praesentes autem nullum jus cuiquam de novo acquiri volumus, sed antiquum tantummodo conservari.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die 23. Novembris 1643. Pontificatus nostri Anno XXI.

D C C L X X.

Suppressio Ordinis SS. Barnabae, & Ambrosii ad Nemus.

URBANUS PAPA OCTAVUS

Ad perpetuam rei memoriam.

Quantum ornamentis, & utilitatis proyenit Ecclesiae Catholicae ex institutis canonice religiosorum hominum Ordinibus, ubi ipsi in sanctitatis, & iustitiae semita coram Deo, & hominibus ambulantes, ceteris bonorum operum exemplo praelucere satagunt ad salutem, tantum ex adverso detrimenti, & scandali timendum est, quod ipsi religiosi a praescripta sibi vivendi norma, & vere virtutis via aberrantes in desidia, aliorumque vitiorum praecipua sede dilabuntur, cum in eos, velut in excelso christiane perfectionis monte collocatos, omnium oculi dirigantur, unde Nos, qui gregi dominico praepositi sumus, ut juxta verbum propheticum noxia evellamus, & destruamus, utiliaque plantemus, & edificemus, in eam curam peculiariter decet incumbere, ne oves morbidae ceteras perniciose contagione inficiant.

§.1. Cum itaque Nobis liquido constiterit, & constat, dilectos filios Fratres Ordinis Sanctorum Barnabae, & Ambrosii ad Nemus professores, nec monitionibus, nec obsecrationibus, aut correctionibus flecti potuisse, ut remedia salutaria reciperent, alicui studio ad Ecclesiae Dei utilitatem incumberent, aut futurae virtutis licet diutius expectatos, specimen ostenderent, sed fere omnes a proposito sibi vita praescripto aberrantes, cultus divini, & regularis disciplinae omni cura, & observantia rejecta in votorum transgressione assuetos, impunitos, & incorrigibiles in profundum malorum jam esse delapsos, habita super praemissis, & aliis eorum criminibus, & excessibus per nonnullos dilectos filios nostros S. R. E. Cardinales, ac Romanae Curiae Praelatos a Nobis desuper deputatos, matura, diligenti, ac diutina deliberatione, de eorumdem Cardinalium, & Praelatorum consilio.

§.2. Motu proprio, ac ex certa scientia nostra, ac de apostolica potestatis plenitudine harum serie extinguimus, suppressimus, & abolemus ordinem praefatum Fratrum Sanctorum Barnabae, & Ambrosii ad Nemus, una cum omnibus eius officijs, & dignitatibus, Generalatus, Vicarii

Claufula praeservativa.

Datum die 23 Novembris 1643. An. XXI.

Ex Regest. in Secret. Brev.

Exordium.

Causa suppressionis facienda.

Suppressio de qua in Rubr.

rii Generalis, Procuratoris Generalis, Provincialium, Priorum, & si quae sunt alia ejusdem Ordinis officia, & ministeria, privamisque Generalem, Vicarium, & Procuratorem Generalem, ac ceteros omnes ejusdem Ordinis professos modo existentes, eorum dignitatibus, administrationibus, officijs, & Beneficijs ecclesiasticis cum cura, & sine cura, necnon Domibus, Conventibus, & bonis immobilibus, mobilibus, & feroventibus, ubicumque existentibus, ac ipsorum omnium administratione, & possessione, tam in spiritualibus, quam in temporalibus, necnon omnibus juribus, & actionibus ad eos quomodolibet spectantibus, & pertinentibus.

§.3. Praeterea omnia ejusdem Ordinis statuta, consuetudines, & Decreta, etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, privilegia quoque, indulta generalia, vel specialia, quibuscumque concepta sint formulis, necnon irritantibus, aliisque decretis, & vinculis roborata, quorum omnium tenores praesentibus haberi volumus pro expressis, revocamus.

§.4. Ac insuper eisdem Fratribus tollimus omnem facultatem, usum, & auctoritatem Generalia, Provincialia, & alia Capitula, Congregationes, seu Dietas quocumque prae-textu, vel quaesito colore convocandi, seu celebrandi.

§.5. Omnesque Fratres ejusdem Ord., qui ad praesens reperiuntur professi, cura, regimini, gubernio, atque omnimoda jurisdictioni, visitationi, & correctioni Ordinariorum supponimus, dando eisdem Ordinariis facultatem, Fratres in proprijs Diocesis existentes, in uno, aut pluribus Conventibus cujuscumque Diocesis, nunc, & pro tempore collocandi, & removendi, prout eis in Domino magis videbitur expedire, reservata tamen eisdem Fratribus facultate transfundi ad quancumque aliam Religionem, etiam laxiorem a Sede Apostolica approbatam, petita tamen prius, & obtenta desuper a Venerabilibus Fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus, negotijs, & consultationibus Episcoporum, & regularium praepositis, debita licentia, eos autem, qui professionem nondum emiserunt, & novitii existunt, detracto eis per locorum Ordinarios religionis habitu ex professorum consortio, & Domibus expelli, & ad proprias Domo remitti volumus.

§.6. Ac iisdem Fratribus prohibemus, ne imponerem quemquam expulso, aut alium quemcumque, etiam voveatum ad habitum, seu professionem ejusdem Ordinis recipiant, vel admittant, aut novos Conventus, Domo, seu loca regularia recipiant, vel acquirant, alias eorum receptio, & professio nulla sit, & invalida ad quemcumque effectum, & nec in genere, nec in specie obliget ad religionem, novorumque Conventuum, Domo, seu locorum receptionem, & acquisitiones viribus, & effectu careant; & contrafacientes excommunicationis sententiam, a qua

Bull. Rom. Tom. VI. Par. II.

nonnisi a Nobis, & pro tempore existenti Romano Pontifice, praeterquam in mortis articulo absolvi possint, eo ipso, & absque alia declaratione incurrant.

§.7. Ceterum intendentes divino cultui, Ecclesiisque, Conventibus, Domibus, ceterisque locis, & bonis per huiusmodi suppressionem vacantibus prospicere, & providere omnia Beneficia Ecclesiastica cum cura, & sine cura, necnon Ecclesias, Conventus, Domo, Loca, praedia, & bona immobilia, mobilia, & feroventia, suppellectilem, tam sacram, quam profanam, res, actiones, & jura quaecumque ad Ordinem praefatum quomodolibet spectantia, & pertinentia, eorumque administrationem, & dispensationem debitum eorum supportatis oneribus, quibus nullo modo derogare intenditur, cura, regimini, gubernio, administrationi, & dispensationi Ordinariorum, in quorum Diocesi sunt sita reservamus, cum infra scriptis conditionibus, & non alias, aliter, nec alio modo, ut de eorum fructibus, & redditibus necessaria ad victum, & vestitum professorum in ordine sic, ut praemittitur, per Nos tenore praesentium suppressio remanentium proportionabiliter prius subministrare teneantur, tunc si quid supererit, portiones insuper professorum pro tempore decedentium, vel ad aliam transeuntium, relictis iis, quae ad victum, & vestitum superfluum, atque alia onera ipsis imposita subeunda, manutentioni Ecclesiarum, Conventuum, Domo, Terrarum, Praediorum, seu aliorum bonorum, eorumque fructuum, & reddituum recollectioni, & exactioni fuerint necessaria, in usus pios locorum cujuscumque Diocesis, ubi Conventus ipsi, & bona, ut supra sunt sita per eisdem locorum Ordinarios applicentur; de Ecclesijs autem Conventibus, domibus, locis, bonis tam mobilibus, quam immobilibus, & feroventibus, suppellectile sacra, vel profana, juribus, & actionibus supradictis, cum nulli, vel pauci erunt ejusdem Ordinis professi superfluites, iidem Ordinarii quisque in propria Diocesi tantum ad usus pios, ut supra, disponere quid em possint, sed eorum dispositiones, & applicationes suam non fortiantur effectum, donec a Nobis, & pro tempore existente Romano Pontifice habita prius relatione dictis Cardinalibus negotijs, & consultationibus Episcoporum, & Regularium praepositis, confirmationem obtulerint, alias eorum dispositiones, applicationes, & provisiones nulla sint, & invalidae.

§.8. Decernentes praesentes literas, etiam ex eo, quod Superiores, & alii Fratres dicti suppressi Ordinis, & ceteri quicumque in praemissis interesse habentes, seu habere quomodolibet pretendentes illis non consenserint, nec ad ea vocati, & auditi fuerint, nullo umquam tempore de subreptionis, obreptionis, nullitatis, aut invaliditatis vitio, seu intentionis nostrae, aut alio quovis defectu, etiam quantumvis magno, inexcogitato, & substantiali, sive

Ecciam

Circa Beneficia, non per collectas necessarias capi potest.

Claufula apponit.

Ad huc etiam omnia decreta, & Constituta ejusdem Ordinis irritat.

Eisdemque Fratribus Capitula convocandi facultatem tollit.

Quos Ordinarios visitationi subicit.

Cum facultatibus eisdem Ordinariis opponitur.

Nonnullaque alia prohibet, & decernit circa eisdem Fratres.